
令和５年度入札結果概要  5 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和5年6月21日執行

（電話）022-368-1141内線244～245

6 3 都市産業部
都市整備課

交通安全施設等整備事業カ
ラー舗装外設置工事

多賀城市内一円 舗装工､ 薄層ｶﾗｰ舗装 270㎡､区画線工､ 溶融式区
画線 実線 15㎝ 820m､､､､､､､､

R5.6.21 R5.11.30 指名 株式会社協栄興
産

6,100

7 4 都市産業部
都市整備課

中央一丁目地内公衆用道路
排水路切替工事

多賀城市中央一
丁目地内

施工延長 L=100m､ 自由勾配側溝(300型) 21m､ 排
水管(高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管) 78m､ 集水桝工(□500) 2
基､ 舗装工(再生密粒度As20F) 100㎡ ､､､､､､､

R5.6.21 R5.11.30 指名 安倍重機有限会
社

6,900

8 5 都市産業部
都市整備課

国府多賀城駅悠久ロマン回
廊エレベーター改修工事

多賀城市高崎一
丁目、浮島一丁
目地内

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ改修 2基､塔内､ 制御盤 交換 2台､ 絶縁ﾄ
ﾗﾝｽ 交換 2台､かご室､ かご操作盤 交換 2台､ 音
声案内装置 新設 2台､管制運転､ 停電時自動着床
装置 交換 2台､ 戸開走行保護装置 新設 2台､ 既
存不適格解消耐震対策 2台､

R5.6.21 R6.2.29 随契 フジテック株式
会社東北支店

22,000

9 6 保健福祉部
子ども政策
課

西部児童センター遊戯室天
井照明ＬＥＤ化更新工事

多賀城市新田字
下１番地１

遊戯室高所照明 LED更新 16台､撤去処分一式､､､､､､､､､､ R5.6.21 R5.10.31 指名 高畑電気工事株
式会社

2,850

10 7 都市産業部
都市整備課

中央公園（第３工区外）測
量設計業務委託

多賀城市浮島字
矢中地内

測量業務､ 現地測量 A=0.019km2､土木設計業務､
公園設計業務(基本設計) 一式､ 公園設計業務(実
施設計) 一式､ ﾄｲﾚ設計業務(詳細設計) 一
式､､､､､､

R5.6.21 R6.3.25 指名 株式会社建設技
術研究所東北支
社

10,730



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

6,430,000

6,380,000

6,420,000

6,385,000

6,500,000

6,450,000

6,600,000

6,100,000 落　札

6,439,000

6,770,000

6,400,000

執行者 6,770,000

1 3

(株)キクテック

東日本技建(株)

 

　

　

企画経営部財政課長　三浦　崇

入 札 日 時

入 札 場 所

交通施設工業(株)

立会人

備　考

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

(株)東北三恵

　予　定　価　格　（税　抜）

セフテイライン(株)

(株)小野産業

入　札　価　格
入 札 者

(株)サン道路サービス

ディックライト(株)

(株)協栄興産

入　札　執　行　調　書

日本ライナー(株)

オリエンタル工業(株)

交通安全施設等整備事業カラー舗装外設置工事

多賀城市内一円

入 札 件 名

令和5年6月21日 午後３時１０分

令和５年度

記　　事

工事(業務)場所



入札及び契約の過程に関する調書

令和５年度

多賀城市内一円

舗装工

　薄層カラー舗装　　　　　　　270㎡

区画線工

　溶融式区画線　実線　15㎝　　820ｍ

契約締結日の翌日から令和５年１１月３０日まで

住 所 仙台市青葉区昭和町２番３４号

氏 名

6,710,000 円

別紙のとおり

1 3

セフテイライン(株)

オリエンタル工業(株)

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

 

(株)東北三恵

日本ライナー(株)

　

東日本技建(株)

　

交通安全施設　11社

指  名  理  由
(随意契約理由)

交通施設工業(株)

(株)協栄興産

(株)キクテック

ディックライト(株)

株式会社協栄興産

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

交通安全施設等整備事業カラー舗装外設置工事

令和5年6月22日

(株)小野産業

(株)サン道路サービス

  当該工事については、工事内容、設計金額から交通安全施設工事に該当
し、下記の条件で絞り込んだ１１社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で交通安全施設工事に係る建設業の許可を受
　　けている業者
　②　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の総合評定値通知
　　書の交通安全施設工事に係る総合評定値を有している業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　交通安全施設工事を主たる業務とする業者又は市の交通安全施設
　　工事の受注実績のある業者



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

7,500,000 7,300,000 辞退

7,500,000 7,250,000 7,050,000

7,400,000 7,180,000 6,900,000 落　札

7,600,000 辞退

8,300,000 辞退

辞退

辞退

7,700,000 辞退

執行者 7,030,000

2 4

　予　定　価　格　（税　抜）

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之
立会人

伏谷建設　(株)

安倍重機　(有)

(株)　渡邊舗装工業

菅野造園　(株)

(株)　鈴木工務店

(株)　山源工務店

 

　

　

髙橋工業　(株)

企画経営部財政課長　三浦　崇

午後３時３０分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)　八島工務店

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

中央一丁目地内公衆用道路排水路切替工事

工事(業務)場所 多賀城市中央一丁目地内

入 札 日 時 令和5年6月21日

備　考



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

設計

令和５年度

多賀城市中央一丁目地内

施工延長　L=100m

　自由勾配側溝（300型）　21m

　排水管（高密度ﾎﾟﾘｴﾁﾚﾝ管）　78m

　集水桝工（□500） 2基

　舗装工（再生密粒度As20F）　100㎡　

契約締結日の翌日から令和５年１１月３０日まで

多賀城市栄２丁目６番６８号

7,590,000 円

別紙のとおり

2 4

(株)　渡邊舗装工業

(株)　鈴木工務店

　

　

土木B　8社

(株)　八島工務店

伏谷建設　(株)

 

安倍重機　(有)

髙橋工業　(株)

(株)　山源工務店

安倍重機有限会社

令和5年6月22日

菅野造園　(株)

中央一丁目地内公衆用道路排水路切替工事

  当該工事については、工事内容、設計金額から土木工事に該当し、
下記の条件で絞り込んだ８社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で土木工事に係る建設業の許可を受
　　けている業者
　②　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の総合評
　　定値通知書の事に係る総合評定値が７００点以上８５０点未
　　満の業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　土木工事業を主たる業務とする業者又は市の土木工事の受注
　　実績のある業者



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 随 意 契 約

　　　 　　　 　　　

22,000,000 決　定

執行者 22,300,000

3 5

企画経営部財政課長　三浦　崇 　予　定　価　格　（税　抜）

見 積 日 時 令和5年6月21日 午後３時２０分

国府多賀城駅悠久ロマン回廊エレベーター改修工事
見 積 件 名

令和５年度

見　積　開　封　調　書

見 積 場 所

見 積 者
見　積　価　格

記　　事

フジテック(株)東北支店

工事(業務)場所 多賀城市高崎一丁目、浮島一丁目地内

立会人
企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之

備　考



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

設計

令和５年度

多賀城市高崎一丁目、浮島一丁目地内

エレベーター改修　２基

塔内

　制御盤　交換　2台

　絶縁トランス　交換　2台

かご室

　かご操作盤　交換　2台

　音声案内装置　新設　2台

管制運転

　停電時自動着床装置　交換　2台

　戸開走行保護装置　新設　2台

　既存不適格解消耐震対策　2台

契約締結日の翌日から令和６年２月２９日まで

仙台市青葉区一番町一丁目９－１

24,200,000 円

別紙のとおり

3 5

随意契約

フジテック(株)東北支店

令和5年6月22日

　本工事は、既存エレベーターの制御盤・絶縁トランスの交換等による
改修工事であり、工事によるエレベーターの停止は駅利用者の日常生活
に大きな支障をきたすことから、利用可能な既存部品を活用することに
より工事期間を短縮する必要がある。
　既存部品を含め、各メーカー独自の規格・寸法があり、製造メーカー
が変わると総合的に不具合が出る恐れがあることから、工事後のトラブ
ル発生時の責任を明確にする必要がある。よって、既存昇降機の製造
メーカーかつ、現在、昇降機の保守点検業務を委託し、早期対応、工期
の短縮が見込まれる当該設備に熟知した会社と随意契約をする必要があ
る。
　このことから、既存エレベーターの製造メーカーであるフジテック株
式会社東北支店と随意契約を行う。

フジテック株式会社東北支店

国府多賀城駅悠久ロマン回廊エレベーター改修工事



多賀城市役所 601会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

5,760,000

辞退

4,350,000

4,350,000

3,810,000

4,000,000

3,055,400

2,850,000 落　札

3,780,000

執行者 3,150,000

4 6

企画経営部財政課長　三浦　崇 　予　定　価　格　（税　抜）

(株)東日本システム

高畑電気工事(株)

タマヤ電気(株)

(株)　鈴電

(株)日立産機システム

(株)橋浦電設

(株)共和電業

(株)ユアテック

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

入 札 日 時

多賀城市新田字下１番地１

西部児童センター遊戯室天井照明ＬＥＤ化更新工事

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

令和5年6月21日 午後３時００分

入 札 場 所

工事(業務)場所

若林電気工事(株)

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

保健福祉部子ども政策課　主事　笹木　翼
立会人

備　考



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

土木一式工事

令和５年度

多賀城市新田字下１番地１

遊戯室高所照明 LED更新　16台

撤去処分一式

契約締結日の翌日から令和５年１０月３１日まで

多賀城市新田字中２５８番地の５

3,135,000 円

別紙のとおり

4 6

電気A・電気B　9社

(株)東日本システム

高畑電気工事(株)

タマヤ電気(株)

(株)　鈴電

(株)橋浦電設

(株)共和電業

若林電気工事(株)

(株)ユアテック

(株)日立産機システム

令和5年6月22日

  当該工事については、工事内容、設計金額から電気工事に該当し、下
記の条件で絞り込んだ９社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で電気工事に係る建設業の許可を受
　　けている業者
　②　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の総合評
　　定値通知書の電気工事に係る総合評定値を有している業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　電気工事業を主たる業務とする業者又は市の土木工事の受注
　　実績のある業者

西部児童センター遊戯室天井照明ＬＥＤ化更新工事

高畑電気工事株式会社



多賀城市役所 601会議室 入　札　種　別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

11,700,000

21,000,000

21,000,000

辞退

19,500,000

11,950,000

13,950,000

24,800,000

辞退

辞退

13,300,000

辞退

12,496,000

10,730,000 落　札

執行者 17,700,000

5 7

企画経営部財政課長　三浦　崇 　予　定　価　格　（税　抜）

(株)建設技術研究所

(株)オオバ

(株)オリエンタルコンサルタンツ

(株)復建エンジニヤリング

パシフィックコンサルタンツ(株)

(株)ニュージェック

三井共同建設コンサルタント(株)

(株)復建技術コンサルタント

大日本コンサルタント(株)

東日本総合計画(株)

(株)国際開発コンサルタンツ

(株)八州

(株)トーニチコンサルタント

(株)三洋設計

記　　事入 札 者
入　札　価　格

午後３時４０分

入 札 場 所

中央公園（第３工区外）測量設計業務委託

工事(業務)場所 多賀城市浮島字矢中地内

入 札 日 時 令和5年6月21日

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

立会人

備　考

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

都市産業部都市整備課　係長　若生　雅之



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

契 約 締 結 日

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

電気工事

令和５年度

多賀城市浮島字矢中地内

測量業務

　現地測量　A＝0.019km2

土木設計業務

　公園設計業務（基本設計）　一式

　公園設計業務（実施設計）　一式

　トイレ設計業務（詳細設計）　一式

契約締結日の翌日から令和６年３月２５日まで

仙台市青葉区一番町４－１－２５

11,803,000 円

別紙のとおり

5 7

パシフィックコンサルタンツ(株) 土木関係建設コンサルタント　14社

(株)ニュージェック

三井共同建設コンサルタント(株)

(株)復建技術コンサルタント

大日本コンサルタント(株)

(株)国際開発コンサルタンツ

(株)八州 (株)建設技術研究所

(株)トーニチコンサルタント (株)オオバ

(株)三洋設計 (株)復建エンジニヤリング

(株)オリエンタルコンサルタンツ東日本総合計画(株)

令和5年6月22日

  当該業務については、業務内容から測量、建設コンサルタント登録事
業者から、下記の条件で絞り込んだ１４社とすることに決定した。
　①　土木関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　②　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　③　第１～第３希望に「都市計画及び地方計画」を希望する業者

中央公園（第３工区外）測量設計業務委託

株式会社建設技術研究所東北支社


